PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-5946

Ofício Circular nº. 026/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC          Recife, 07 de fevereiro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E COORDENADORES PEDAGÓGICOS

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que no período de 07/02/19 a 08/03/19 estarão abertas as inscrições para a 12ª Turma

do Programa de Preparação para Aposentadoria, que terá programação voltada para os

servidores deste Município.

O Programa de Preparação para Aposentadoria tem como objetivo proporcionar uma reflexão

importante para um bom planejamento e uma adaptação saudável na vida pós-aposentadoria.

Salientamos que o público são os servidores que se encontram em proximidade com a aposentadoria

por compulsória ou em processo de aposentadoria até 2020.

Para maiores informações entrar em contato com a DAS – Divisão de Atendimento ao Servidor,

pelos telefones: 3355-5983 e 3355-5967.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações. Colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Atenciosamente,

SANDRA SERRALVA RODRIGUES DE MACÊDO

Gerente Geral de Gestão de Pessoas

Secretaria de Educação